УИД ***
Дело №***

Мировой судья судебного участка № 7 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»
тел.: (843) 222-64-10
email: ms.5107@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 мая 2022 года	                                                                      г. Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Баязитова Юлия Наилевна., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Бочагова Никиты Евгеньевича, ***

УСТАНОВИЛ:
Постановлением по делу об административном правонарушении от *** года Бочагов Н.Е. привлечен к административной ответственности по части 2 статьи 12.37 КоАП РФ к штрафу в размере 800 рублей. В данном постановлении Бочагов Н.Е. был уведомлен о сроках уплаты административного штрафа. Данное постановление вступило в законную силу ***  года.  В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления указанного постановления в законную силу, т.е. не позднее *** года включительно. По  состоянию на *** года административный штраф не был уплачен.
Бочагов Н.Е при рассмотрении дела вину признал.
Факт правонарушения подтверждается также материалами административного дела: протоколом по делу об административном правонарушении от *** года, в котором изложено существо правонарушения, постановлением по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.12.37 КоАП РФ от *** года, информацией об отсутствии отметки об уплате административного штрафа.
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу. Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями Бочагов Н.Е совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
На момент рассмотрения данного административного материала судом штраф в сумме 800 рублей не уплачен.
В качестве смягчающего административную ответственность обстоятельства суд учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Учитывая обстоятельства дела, повышенную общественную опасность содеянного, отсутствие официального трудоустройства, Бочагову Н.Е. следует назначить наказание, предусмотренное санкцией части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста, учитывая при этом, что Бочагов Н.Е. не относится к категории лиц, в отношении которых в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Бочагова Никиту Евгеньевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с  22час. 30 мин. 07.05.2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в  течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья					                             Ю.Н.Баязитова